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　　１　　土　地　・　気　象　



　　資料：総務部法制文書課

東経

北緯

標高

　　資料：総務部法制文書課

　　資料：総務部法制文書課

４　土 地　・　気 象

１　守　口　市　の　位　置

方　　　　位 経　　　　　緯　　　　　度 地　　　　　　　　　　　番

極　　　　東 東　経　　１３５度３６分３２秒２ 守口市東町２丁目４５３番地先

極　　　　西 東　経　　１３５度３３分２２秒７ 守口市緑町８番地先

極　　　　南 北　緯　　　３４度４２分１９秒８ 守口市大字高瀬旧世木７９８番地先

極　　　　北 北　緯　　　３４度４５分５４秒４ 守口市佐太西町２丁目１２６番地先

２　市　役　所　の　位　置

所　　　　　在　　　　　地 経　　　　　　　緯　　　　　　　度

１３５度　　　　３３分

　３４度　　　　４４分

　　　　　　　３．０ｍ

３　市　域　の　変　遷

年　　　　　　次 合　併　町　村　名　そ　の　他 面　積

１９４６　昭和２１年11月1日守口、三郷両町合併、守口市誕生（人口47,979人） 5.77㎢

１９５７　昭和３２年4月1日庭窪町合併（人口守口市73,012人、庭窪町12,699人） 13.17㎢

１９６６　昭和４１年国土地理院による地形図境界修正に伴う測定の結果 13.13㎢

１９９３　平成　５年国土地理院による再測定の結果 12.72㎢

１９９６　平成　８年国土地理院による地形図境界修正に伴う測定の結果 12.73㎢

２０１４　平成２６年国土地理院による面積計測方法変更の結果 12.71㎢

守口市京阪本通２丁目５番５号



年　次 田 畑

平成２４年 80,000 74,600

２５年 79,500 72,600

２６年 79,500 75,700

２７年 79,100 73,700

２８年 79,100 69,400

　資料：総務部課税課

学　校 公営住宅 公　園
そ の 他
の 施 設

平成２４年土　地 931,249 4,459 61,261 365,127 43,394 223,222 107,467 46,572 79,747

建　物 382,427 10,910 35,446 187,441 40,276 522 81,431 - 26,401

２５年 土　地 956,428 4,459 60,868 365,127 41,181 223,484 108,828 46,572 105,909

建　物 380,656 10,910 34,972 187,441 39,783 518 81,418 - 25,614

２６年 土　地 965,004 4,459 60,868 376,214 38,642 226,746 108,070 46,572 103,433

建　物 380,364 10,910 34,716 187,441 39,749 516 80,473 - 26,559

２７年 土　地 974,954 13,137 59,791 382,058 36,151 226,746 105,776 46,572 104,723

建　物 398,359 39,444 33,845 192,574 39,415 507 72,243 - 20,331

２８年 土　地 931,535 13,137 17,947 368,005 36,151 227,215 111,390 46,572 111,118

建　物 367,695 39,444 11,019 179,429 39,414 508 77,587 - 20,294

　資料：企画財政部財産活用課

土 地　・　気 象　５

４　土 地 の 地 目 別 面 積 （課 税 分）

（各年１月１日現在、単位：㎡）

総　　数 宅　　地 雑　種　地 軌道用地

6,929,600 6,685,700 39,000 50,300

6,934,200 6,692,200 39,600 50,300

6,937,800 6,691,900 40,400 50,300

6,923,800 6,700,800 19,900 50,300

6,929,000 6,710,400 19,800 50,300

５　公　有　財　産　保　有　高

（各年３月３１日現在、単位：㎡）

行　　政　　財　　産

公　共　用　財　産年 次 ・ 区 分 総　　数
普　通
財　産本庁舎

その他
の行政
機　関

山　林



平成２４年 10

２５年 10

２６年 10

２８年 10

　資料：都市整備部都市計画課

(㍱） （％） 風速（㎧） 風　向 （㎜）
平成２４年 1,014.7 16.6 36.7 -2.9 63 7 2.5 28.6 西
２５年 1,014.8 17.1 38.4 -1.1 61 6.5 2.5 21.4 北北東
２６年 1,015.3 16.7 37.1 -0.5 64 6.8 2.5 21.6 西
２７年 1,015.2 17.2 38.0 0.0 66 6.9 2.4 19.7 南

２８年 1,015.4 17.7 38.1 -3.5 65 7.0 2.4 20.7 南南西

１月 1,020.1 6.8 16.3 -3.5 61 6.4 2.3 18.0 西南西
２月 1,021.7 7.4 20.3 -0.5 60 6.0 2.4 16.6 南西
３月 1,020.4 10.8 22.0 0.8 58 6.1 2.4 13.6 北北東
４月 1,014.1 16.6 27.5 5.5 63 7.5 2.5 20.7 南南西
５月 1,013.2 21.2 30.7 11.7 61 6.8 2.4 16.0 南西
６月 1,009.2 23.3 32.3 14.4 72 8.1 2.4 14.5 西南西
７月 1,009.8 28.0 36.3 21.8 70 8.1 2.3 14.1 南西
８月 1,004.6 29.5 38.1 20.8 63 6.2 2.7 13.5 南西
９月 1,012.5 25.8 34.8 19.2 74 8.8 2.3 19.3 北北東

１０月 1,017.8 20.3 31.2 10.5 67 7.7 2.6 14.8 南西
１１月 1,020.3 13.4 21.6 6.4 69 6.6 2.1 13.8 北北東
１２月 1,021.5 9.4 21.2 1.6 67 6.2 2.2 14.9 北

６　土 地　・　気 象

６　都 市 計 画 区 域　・　用 途

用

1,273 1,178 95 1,170 277

1,273 1,178 95 1,170 277

1,273 1,178 95 1,170 277

1,271 1,178 93 1,170 277

７　　気　　象　　資　　料　（主な要素の統計値）

気　　温（℃） 風　　　　速（㎧）

最　大　瞬　間

1,519.5
1,418.0
1,278.5
1,648.5

1,453.5

66.5
81.0
91.0

127.5
136.5
325.0
66.0

161.5
183.5
42.0
69.0

104.0
　備考：１）　大阪管区気象台（大阪市中央区大手前）での観測に基づく統計値である。　

　　　　２）　雲量とは雲におおわれた部分の全天空に対する見かけ上の割合である。雲量は、

　　　　　　雲のない状態を０とし、全天曇に覆われた場合を１０とした値である。

　　　　３）　「)」は準正常値：統計を行う対象資料が許容範囲で欠けている場合。

　資料：大阪管区気象台

年　　次
都　　市
計　　画
区　　域

市　街　化
区　　　域

市　街　化
調　　　整
区　　　域 計

第 一 種
中高層住居
専 用 地 域

第 二 種
中高層住居
専 用 地 域

２７年 1,271 1,178 93 1,170 10 277

年　次

平均気圧
（海面）

平 均
湿 度 平 均

雲 量

降 水 量
平均
(℃)

最高
(℃）

最低
（℃)

平 均



（時間）

2,058.2
2,299.5
2,161.3
2,006.2

2,127.0

161.3
170.4
207.0
168.0
229.7
148.0
214.1
262.6
106.2
148.3
155.5
155.9

土 地　・　気 象　７

地 域 別 面 積

（単位：ｈａ）

　途　　　　　　　　　　　　地　　　　　　　　　　　　域

346 120 30 42 42 277 26

346 120 30 42 42 277 26

346 120 30 42 42 277 26

346 120 30 42 42 277 26

2
3
6
3

6

-
-
-
2
-
-
-
-
-
1
3
-

第 一 種
住居地域

第 二 種
住居地域

準住居地域
近隣商業
地　　域

商業地域 準工業地域 工業地域

346 120 30 42 42 277 26

日　照
時　間 有感地震

回　　数



0.5㎜
以上

1.0㎜
以上

10.0㎜
以上

30.0㎜
以上

平成２４年 112 97 42 24 4 13 138 40 18 2 38
２５年 99 88 43 24 3 24 131 29 16 - 17
２６年 108 101 38 17 1 18 135 32 18 1 10
２７年 129 119 55 18 1 21 146 47 15 1 15

２８年 114 105 43 18 1 15 141 31 10 - 17

１月 5 5 1 2 - 3 6 1 5 - -
２月 6 5 3 1 - - 6 1 3 - -
３月 5 5 2 1 - 2 10 2 1 - -
４月 13 11 4 2 - 3 15 5 - - -
５月 12 11 4 1 - 1 13 5 - - -
６月 15 15 11 4 - - 17 3 - - 2
７月 9 7 2 - - - 17 2 - - 2
８月 5 5 1 4 - 2 4 1 - - 6
９月 18 17 7 2 1 - 21 5 - - 7

１０月 11 10 2 - - 1 15 1 - - -
１１月 10 9 2 - - 3 10 4 - - -
１２月 5 5 4 1 - - 7 1 1 - -

８　土 地　・　気 象

８　　気　象　資　料　（階級別日数・現象日数）

（単位：日）

各  階  級  の  日  数 大　気　現　象

降　　水　　量

備考：１）大阪管区気象台（大阪市中央区大手前）での観測に基づく統計値である。

　　　２）日平均雲量が1.5未満を快晴日とし、日平均雲量8.5以上を曇天日数としている。

資料：大阪管区気象台

年　次
最大
風速
10㎧
以上

快 晴 曇 天 不 照 雪 霧 雷


